
ПРОТОКОЛ
заседания Окружного методического объединения 

профессиональных образовательных организаций Уральского федерального округа 
по укрупненной группе профессий/специальностей 

35.00.00 «Сельское, лесное и рыбное хозяйство»

25.12.2019г. № 7

Председатель: Ю.А. Некрасова, заместитель директора ГАПОУ СО КУАТ, 
руководитель Ресурсного центра развития профессионального образования Свердловской 
области агропромышленного и лесотехнического профиля.

Секретарь: О.Ф. Калыева, методист Ресурсного центра развития
профессионального образования Свердловской области агропромышленного и 
лесотехнического профиля.

1. По первому вопросу заслушали выступление заместителя директора по научно- 
методической работе ГАПОУ СО «Каменск-Уральский агропромышленный 
техникум» Ю.А. Некрасову о деятельности ОМО ПОО УрФО 35.00.00 
«Сельское, лесное и рыбное хозяйство в 2019 году;

2. По второму вопросу заслушали выступление методиста Ресурсного центра
развития профессионального образования агропромышленного и
лесотехнического профиля О.Ф. Калыеву об итогах Межрегиональной научно- 
практической конференции «Молодежь и аграрная наука XXI века»;

3. По третьему вопросу заслушали выступление заместителя директора по 
научно-методической работе ГАПОУ СО «Каменск-Уральский 
агропромышленный техникум» Ю.А. Некрасову о мониторинге активности 
ПОО -  членов ОМО;

4. По четвертому вопросу заслушали выступление методиста Ресурсного центра
развития профессионального образования агропромышленного и
лесотехнического профиля О.Ф. Калыеву о планировании работы ОМО на 2020 
год;

5. По пятому вопросу заслушали выступление методиста Территориального 
ресурсного центра развития профессионального образования 
агропромышленного и лесотехнического профиля Красноуфимского аграрного 
колледжа Е.В. Торгашову об итогах межрегионального конкурса «Юный 
механизатор».

участники заседания приняли следующее решение:

1. Признать работу ОМО в 2019 учебном году удовлетворительной.
2. Принять к сведению информацию по результатам мониторинга активности 

ПОО, рекомендовать ПОО -  членам ОМО -  активнее участвовать в работе, 
направленной на развитие аграрного образования в УрФО.

3. ПОО -  членам ОМО -  в срок до 31.12.2019 года внести предложения в План 
работы ОМО на 2020 год.

4. Базовой площадке ОМО -  КУАТ -  в срок до 13.01.2020 года сформировать 
План работы ОМО на 2020 год и направить на согласование всем членам ОМО.

Секретарь ОМО ПОО УрФО 35.00.00 
«Сельское, лесное и рыбное хозяйство» Ю.А. Некрасова



Список участников 7-го заседания 

ОМО ПОО УрФО 35.00.00 «Сельское, лесное и рыбное хозяйство»

Свердловская область:
1. ГАПОУ СО «Каменск-Уральский агропромышленный техникум» -  БМП

2. ГБПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж»

3. ГАПОУ СО «Высокогорский многопрофильный техникум», филиал в с. Лая 

Челябинская область:
1. ГБПОУ «Аргаяшский аграрный техникум» - БМП

2. ГБОУ СПО «Верхнеуральский агротехнологический техникум -  казачий кадетский 

корпус», филиал в п Снежный

Тюменская область:
1. ГАПОУ ТО «Агротехнологический колледж»

2. ГАПОУ ТО «Ишимский многопрофильный техникум»




